

COMUNE DI RONCO BRIANTINO

SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE - SICUREZZA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n°	Indicazione di lavoro	+ / -	N.	Lungh.	Largh.	Alt.	U.M.	Totale	Prezzo unitario	Totale
1	SICUREZZA Approntamenti per la sicurezza									
								a corpo		3.000,00
2	MONTACARROZZINE Formazione di struttura di sostegno solai per formazione di foro SOLAI costituita da travi in ferro HEB 140 e HEA120 (piano superiore) poste sotto i solai stessi compreso formazione di tasche nei muri portanti per appoggio travi, travi in ferro complete di una mano di antiruggine, saldature e ponti provvisori per lavori in quota									
	- muratore						ore	24,00	38,40	921,60
	- manovale						ore	24,00	32,40	777,60
	- fabbro						ore	10,00	34,88	348,80
	- travi HEB140			5,60	33,70			188,72		
		2	1,65	33,70				111,21		
	- travi HEA120			5,60	19,90			111,44		
		1	1,65	19,90				32,84		
							kg.	444,21	3,30	1.465,88
3	Formazione di struttura di sostegno MURI per formazione di aperture porte passaggio costituita da travi in ferro HEB 18 complete di una mano di antiruggine e ponti provvisori per lavori in quota									
	- muratore						ore	8,00	38,40	307,20
	- manovale						ore	8,00	32,40	259,20
	- fabbro						ore	8,00	34,88	279,04
	- travi HEB18		2	3,30	51,20			337,92		
			6	2,30	51,20			706,56		
			4	1,30	51,20			266,24		
	-piastre piatto 350x200x16		4	1,00	8,50			34,00		
	-piastre piatto 180x180x12		8	1,00	3,50			28,00		
							kg.	1.372,72	3,30	4.529,98
4	Rimozione parte di pavimento interno completo di sottofondo compreso taglio con disco lungo il perimetro per evitare di sbrecciare il pavimento rimanente, il carico e trasporto delle maceria alla discarica									
	- muratore						ore	4,00	38,40	153,60
	- manovale						ore	4,00	32,40	129,60
5	Demolizione in breccia di solai per formazione foro passaggio impianto compreso taglio con disco lungo il perimetro per evitare di sbrecciare il pavimento rimanente, il taglio dei travetti, il carico e trasporto alla discarica delle macerie									
	- muratore						ore	4,00	38,40	153,60
	- manovale						ore	4,00	32,40	129,60
6	Rappezzi intonaco bordi fori solai compreso armatura e getto eseguito a mano di eventuali piccole parti solaio mancanti e disarmo finale									
	- muratore						ore	8,00	38,40	307,20
	- manovale						ore	8,00	32,40	259,20
	- materiale di consumo						a corpo			200,00
7	A.02.04.0485 d Elevazione di muratura in blocchi di laterizio multifori spess. cm. 47 e malta bastarda compreso gli occorrenti piani di lavoro - P. 1°			0,70	1,00	3,50	mc	2,45	75,40	184,73
8	A.02.04.0015 Demolizione in breccia di muratura in mattoni pieni spess. cm. 50 per formazione porte			0,80	2,15	0,50		0,86		
				0,80	1,00	0,50		0,40		
							mc.	1,26	384,00	483,84
9	Intonaco civile interno completo di rustico sottostante per rappezzi su nuovo muro P. 1° e su spallette porte compreso gli occorrenti piani di lavoro									
	- muratore						ore	20,00	38,40	768,00

	- manovale			ore	20,00	32,40	648,00
	- malta - stabilitura pronta in sacchi			a corpo			100,00
10	Fornitura in opera di soglia per porta monta carrozzine in marmo granito spess. cm. 3 con faccia a vista lucida			a corpo			200,00
11	B.03.04.0075 Fornitura e posa in opera di parete in cartongesso spess. cm. 10, composta da una lastra per paramento avvitata su singola orditura metallica costituita da guide e montanti semplici da mm. 50, posti ad un interasse di cm. 60, con materassino in lana minerale da mm. 40 di spessore e densità di 30/40 kg./ m3 poso in intercapedine compreso rasatura dei giunti						
	- spess. cm. 10	2,55	3,70			9,44	
		2,55	3,45			8,80	
				mq.	18,23	44,25	806,79
12	B.13.04.0020 Tinteggiatura pareti interne verticali ed orizzontali interne con due mani di a pittura lavabile per interni compreso stuccatura saltuaria delle superfici e B.13.04.0060 mano di fondo isolante a			mq.	18,23	8,00	145,84
13	Spostamento impianto elettrico porta automatica ingresso - muratore			ore	4	38,70	154,80
	- elettricista			ore	4	32,70	130,80
	- materiale			ore	8	34,44	275,52
				a corpo			200,00
14	Spostamento cavi dati p. interrato comprensivo di foro nella parete, fornitura in opera di canale in metallo zincato, mensole, tasselli, curve e accessori			a corpo			1.500,00
15	Spostamento fancoil esistente p. rialzato						250,00
16	Spostamento calorifero esistente p. primo						250,00
17	Fornitura in opera impianto ascensore elettrico completo di struttura di sostegno, guide, cabina, impianti			a corpo			12.000,00
18	Assistenza muraria alla posa montacarrozine			%	24		2.880,00
INSTALLAZIONE LINEA VITA							
19	Fornitura di linea vita a norma UNI EN 795 costituita da :rilevo tecnico; applicazione delle linee vita sulle linee di colmo (tipologia a ganci); certificazione/dichiarazione di conformità dei prodotti installati; fornitura degli elementi necessari allo sviluppo dell'installazione, ganci , targhette identificatrici del prodotto installato, ancoraggi etc; messa in opera con personale specializzato, eventual ripristino manto impermeabile; dichiarazioni di corretta posa in opera, collaudo dei punti di ancoraggio nel rispetto della normativa EE 795 appendice A con rilascio di certificato di collaudo; fornitura del libretto di istruzioni d'uso e manutenzione; definizione dei DPI utilizzabili nel sistema			a corpo			3.150,00
TOTALE							37.350,41